Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Administração e Secretário de

Obras, solicitando informações sobre algumas melhorias que precisam ser efetuadas no centro

comunitário do bairro do Andrade.

REQUERIMENTO N° 1627/2015
Autor. RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO SECRETÁRIO
DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETÁRIO DE OBRAS, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE ALGUMAS MELHORIAS QUE PRECISAM
SER EFETUADAS NO CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO DO
ANDRADE.

PROTOCOLO GERAL N° 2032/2015
Data: 14/10/2015 - Horário: 09:23

11111111111111111111

Senhor Presidente

APROVADO
1 	OUT 203

Vereador Felipe César
Presidente

Considerando que este vereador foi procurado pela Associação dos Moradores de Bairro,

solicitando intecessão junto a prefeitura para que sejam informados sobre a possibilidade de a

prefeitura realizar algumas benfeitorias no local;

Considerando que houve a troca dos representantes do bairro;

Considerando que existem várias melhorias a serem efetuadas no local, como:

- Instalação de um bebedouro para a população, crianças e adultos que fazem uso do

espaço como laser e para atividades físicas.

- Dos 4 ventiladores existentes, 2 estão queimados, necessitando de conserto, já que

estamos no verão e sem os ventiladores o local fica muito quente.

- 2 lâmpadas centrais se encontram queimadas.

- Porta do banheiro feminino se encontra totalmente quebrada, precisando de troca com

urgência.

— No banheiro masculino, troca do cifão da pia que se encontra quebrado, e não esta sendo

possível utilizar a pia.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

— Existem cerca de 20 vidros quebrados no salão.

— Pintura total do centro comunitário.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal com cópia ao

Secretário de Administração e Secretário de Obras, solicitando informações sobre algumas

melhorias que precisam ser efetuadas no centro comunitário do bairro do Andrade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de outubro de 2015.

Vere r Roderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2